ПРОЕКТ ПРИКАЗА

Приказ
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 12 февраля 2016 года № 23
«Об утверждении порядка организации реализации индивидуальной
программы реабилитации или абилитации инвалида
(ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической
реабилитации или абилитации, выдаваемой федеральным
государственным учреждением медико-социальной экспертизы»

         В целях приведения нормативных правовых актов комитета общего и профессионального образования Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменения в Приложение 1 (Порядок организации реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы) к  приказу комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 12 февраля 2016 года № 23 «Об утверждении порядка организации реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента управления в сфере общего образования и защиты прав детей.

Председатель комитета
В.И. Реброва

Приложение
к приказу комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области
от __________________ № __________

[bookmark: P35][bookmark: _GoBack]Изменения, которые вносятся в Приложение 1 (Порядок организации реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы) к приказу комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 12 февраля 2016 года № 23 «Об утверждении порядка организации реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы»

1. Пункт 2 изложить  в следующей редакции:
«2. Порядок разработан в соответствии с требованиями:
Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных";
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации";
постановления Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 года № 95 "О порядке и условиях признания лица инвалидом";
постановление от 16 июля 2016 года № 674 Правительство Российской Федерации «О формировании и ведении федерального реестра инвалидов и об использовании содержащихся в нем сведений
приказа Министерства труда и социальной защиты российской федерации от 13 июня 2017 года № 486н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм»;
приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 15 октября 2015 года № 723н «Об утверждении формы и Порядка предоставления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями независимо от их организационно-правовых форм информации об исполнении возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида мероприятий в федеральные государственные учреждения медико-социальной экспертизы.»;
2. Пункты 6 - 10 признать утратившими силу;
3. В пункте 16 абзацы 2 и 3 исключить;
4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Сводная информация представляется для размещения в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» в порядке, установленном Правилами формирования и ведения федерального реестра инвалидов и использования содержащихся в нем сведений, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2016 года № 674 «О формировании и ведении федерального реестра инвалидов и об использовании содержащихся в нем сведений».»;
5. Пункты 18 - 19 признать утратившим силу.